Sindicato Nacional dos Profissionais de Farmácia e Paramédicos

I I
Entregue por Protocolo Exma. Senhora

Ministra do Trabalho, Solidariedade e
Segurança Social
Dra. Ana Mendes Godinho
Praça de Londres, 2
1049-056 LISBOA

L

Processo sobre legislação específica para o trabalho suplementar nas farmácias.

Sua referência Sua comunicação de Nossa referência Data

Of. n° 2019-10-29

Assunto:

Exma. Senhora Ministra;

Por ocasião da nomeação de V.Excia. para o cargo de Ministra do Trabalho e

da Solidariedade Social, desejamos exprimir as nossas mais calorosas felicitações e

os melhores votos de sucesso no exercício das suas novas responsabilidades.

Manifestamos a nossa total disponibilidade para trabalhar com o Governo, no

sentido de melhorar o exercício em farmácia e dos seus profissionais em Portugal.

Nesse sentido, o SIFAP vem solicitar a Vossa Excelência, um pedido de

audiência, com o fito de retomar o diálogo anteriormente encetado com os

membros antecessores do Ministério a que preside, sobre o assunto em epígrafe,

com vista a solucionar uma desigualdade no sector, em relação aos restantes

trabalhadores em geral.

Reiterando as nossas felicitações, apresentamos com a maior consideração

os melhores cumprimentos,

A Direção do Sindicato__

,;;;:::>---C-'- \) .Â

Rua Almeida e Sousa, 21 - 2° Dto. - 1350-006 LISBOA - Tel. - 213 900 168/9 - Fax - 213 974 051

Rua João das Regras, 284 - l ° - Sala 101 - 4000-291 PORTO - Tel. - 222 051 090

Email - sifapgeral@gmail.com - - Internet - www.sifap. pt

http:www.sifap.pt
mailto:sifapgeral@gmail.com